
 
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
Ταχ.Δ/νση : Πανεπιστημιούπολη                                                        ΚΟΖΑΝΗ, 01-09-2023 
                     ΖΕΠ Κοζάνης 
Πληροφορίες : Κουτσουλιώτα Θ.                                                       Αρ.πρωτ.: 1 
Τηλέφωνο      :  24610-68219 
e-mail: sec.eng@uowm.gr 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση της Κοσμητείας της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας,  λόγω εκλογής Προέδρων και Αντιπροέδρων των Τμημάτων» 

 
 
 

 Π Ρ Α Ξ Η  

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ  

ΤΗΣ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

ΤΟΥ                                                                                
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις  διατάξεις του π.δ.  92/2003  - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α  ́83). 

2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση  και 
ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119). 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22  «Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» του ν. 4610/2019  
- «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70). 

4. Την υπ΄αριθμ. 3808/03-03-2023 (ΦΕΚ 251/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-03-2023, ΑΔΑ:6Υ4Ζ469Β7Κ-Α2Ο) 
Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.  

5. Την υπ΄αριθμ. 4738/11-04-2023  (ΦΕΚ 381/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 21-04-2023, ΑΔΑ: ΨΑ67469Β7Κ-ΓΒΤ) 
Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας. 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 22, 23  του  ν. 4957/2022  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141). 

7. Την αριθμ. πρωτ. 119929/Ζ1/30-09-2022 Εγκυκλίου με θέμα  «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την 
εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία 
συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των 

μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα». 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 76 του ν. 4727/2020: «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄184). 

ΑΔΑ: 6ΟΑΖ469Β7Κ-Ν69



 
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  
9. Την με αριθμ. 39/09-01-2023(ΑΔΑ: 9ΒΜΕ469Β7Κ-Ψ7Α) Πράξη του Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής 

Σχολής με θέμα: «Ανασυγκρότηση της Κοσμητείας της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας». 

10. Την με αριθμ.5403/19-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας για την παράταση της θητείας του Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, έως 31-10-2023. 

11. Την με αριθμ.5571/25-05-2023 Διαπιστωτική πράξη εκλογής Προέδρου και 5570/25-05-2023 
Διαπιστωτική πράξη εκλογής Αντιπροέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας(ΦΕΚ 519/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./01-06-2023). 

12. Την με αριθμ.5693/01-06-2023 Διαπιστωτική πράξη εκλογής Προέδρου και 5753/01-06-2023 
Διαπιστωτική πράξη εκλογής Αντιπροέδρου του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και 
Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας(ΦΕΚ 
536/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./02-06-2023). 

13. Την με αριθμ.5573/25-05-2023 Διαπιστωτική πράξη εκλογής Προέδρου και 5578/25-05-2023 
Διαπιστωτική πράξη εκλογής Αντιπροέδρου του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 533/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./02-06-2023). 

14. Την με αριθμ.5570/25-05-2023 Διαπιστωτική πράξη εκλογής Προέδρου και 5587/25-05-2023 
Διαπιστωτική πράξη εκλογής Αντιπροέδρου του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 519/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./01-06-2023). 

15. Το με αριθμ.πρωτ.:126/10-07-2023 πρακτικό εκλογής των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στην Κοσμητεία της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας. 

16. Το με αριθμ.πρωτ.:122/10-07-2023 πρακτικό εκλογής των μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.ΤΕ.Π.) στην Κοσμητεία της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας. 

17. Το με αριθμ.πρωτ.: 37/23-12-2023 πρακτικό εκλογής των εκπροσώπων των φοιτητών στην 
Κοσμητεία της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

                                                          

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
την ανασυγκρότηση της Πολυτεχνικής Σχολής  του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, λόγω 
εκλογής των Προέδρων και Αντιπροέδρων των Τμημάτων : Μηχανικών Ορυκτών Πόρων, Μηχανικών 
Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων, Μηχανολόγων Μηχανικών και Χημικών Μηχανικών, ως εξής: 
  

 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 Αγγελίδης Παντελής 
Καθηγητής 

  Πρόεδρος 

2 Καπαγερίδης Ιωάννης – 
Αναπλ.Καθηγητής 

 Μηχανικών 
Ορυκτών 
Πόρων 

Τακτικό Μέλος 

3  Ασβεστά Αργυρώ – 
Αναπλ.Καθηγήτρια 

Μηχανικών 
Ορυκτών 
Πόρων 

Αναπλ.μέλος 

4 Κυράτσης Παναγιώτης - 
Καθηγητής 

 Μηχανικών 
Σχεδίασης 
Προϊόντων & 
Συστημάτων 

Τακτικό Μέλος 

ΑΔΑ: 6ΟΑΖ469Β7Κ-Ν69



 
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

5  Κακούλης Κων/νος - 
Καθηγητής 

Μηχανικών 
Σχεδίασης 
Προϊόντων & 
Συστημάτων 

Αναπλ.Μέλος 

6 Κωνσταντινίδης Ευστάθιος 
- Καθηγητής 

 Μηχανολόγων 
Μηχανικών 

Τακτικό Μέλος 

7  Ταουσανίδης Νικόλαος 
- Καθηγητής 
 

 Αναπλ.Μέλος 

8 Τάγαρης Ευθύμιος - 
Καθηγητής 

 Χημικών 
Μηχανικών 

Τακτικό Μέλος 

9  Αμανατίδου Ελισάβετ - 
Καθηγήτρια 

Χημικών 
Μηχανικών 

Αναπλ.Μέλος 

10 Χριστοφορίδης Γεώργιος - 
Καθηγητής 

 Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και 
Μηχανικών 
Υπολογιστών 

Τακτικό Μέλος 

11  Τσίπουρας Μάρκος –  
Αναπλ.Καθηγητής 

Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και 
Μηχανικών 
Υπολογιστών 

Αναπλ.Μέλος 

12 Βλαχόπουλος Δημήτριος   Εκπρόσωπος ΕΔΙΠ 

13  Χαδιώ Κωνσταντία  Αναπλ. 
Εκπρόσωπος ΕΔΙΠ 

14 Ναλμπαντίδου Δόμνα   Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ 

15  Κόιος Κύρος  Αναπλ.Εκπρόσωπος 
ΕΤΕΠ 

16 Κωστή Παρασκευή   Εκπρόσωπος 
φοιτητών 

 
Χρέη Γραμματέα θα ασκεί η κ.Κουτσουλιώτα Θεοδώρα, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ., ΠΕ Διοικητικού – 
Οικονομικού. 
 
Η Πράξη αυτή δεν δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αλλά αναρτάται στο πληροφοριακό 
σύστημα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 

Ο  Κοσμήτορας 
 

Εσωτερική διανομή: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
- Διεύθυνση Διοικητικού 
- Μέλη Κοσμητείας 
 

                    Παντελής Αγγελίδης  
                             Καθηγητής 
 

 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΟΑΖ469Β7Κ-Ν69


		2023-09-01T09:55:01+0300
	Athens




